

PASĀKUMU UN IZSTĀŽU PLĀNS RĒZEKNES PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 2024. GADA AUGUSTĀ

Laiks	Notikums	Vieta	Ieejas maksa	Cita informācija
<i>Pasākumi</i>				
1.08. plkst. 15.00	<i>“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS</i> Zibakcija “Dzejas ceļš” : garākais dzejolis par Rēzekni uz asfalta	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, pilsētvide	Bezmaksas	<p>“Dzejas ceļš” ir Zibakcija, kuras laikā tiks uzrakstīts garākais dzejolis par Rēzekni uz pilsētas galvenās ielas asfalta (no Rēzeknes pilsētas domes līdz Festivāla parkam). Šī akcija ir unikāls veids, kā veicināt dzejas un kultūras popularizēšanu pilsētā. Dalībnieki ar krītu rakstīs dzejas rindas uz ielu seguma, radot garu un nepārtrauktu dzejoli, kas simbolizē pilsētas kultūras garu un literārās tradīcijas.</p> <p>Nāciet un kļūstiet par daļu no kaut kā īpaša! Lai Rēzeknes ielas uzplaukst ar jūsu dzejas rindām un sirdssiltumu. Pievienojieties un atklājiet savu radošo pusi, radot kopā neaizmirstamu dzejas ceļu. Nodrošināsim visus nepieciešamos krāsainos krītiņus un draudzīgu atmosfēru!</p> <p>Savukārt pie Rēzeknes Centrālās bibliotēkas ieejas būs 2 lieli stendi, kur aicinām Jūs rakstīt vēlējumus, apsveikumus mūsu pilsētai svētkos. Kopā mēs veidojam pilsētas sirdi un dvēseli. Jūsu vārdi būs kā dāvana, kas sildīs un priecēs katru no mums.</p> <p>Mēs gaidām Jūs ar atvērtām sirdīm un radošu garu!</p>
2.08. plkst. 15.00	<i>“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS</i>	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā, Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	<p>2. augustā Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā viesosies rēzekniete un radoša personība Marina Streļčenoka.</p> <p>Tiem, kas interesējas par dzeju, Marinas Streļčenokas vārds jau ir labi pazīstams. Marina dzeju raksta no 2006. gada, tomēr ilgus gadus dzejniece nevienam savu uzrakstīto netika rādījusi. Kopš 2018. gada</p>

	Dzejnieces Marinas Streļčonokas grāmatas prezentācija			<p>novembra viņas dzejoļus publicē laikraksts "Rēzeknes Vēstis". Marina ir saņēmusi daudzu cilvēku atzinību, un tas viņu iedvesmoja turpināt iesākto.</p> <p>2019. gada februārī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā (RTA) notika Marinas Streļčonokas radošo darbu izstādes "Ziedi un lirika mīlošām sirdīm" atklāšana. Savukārt savu pirmo grāmatu "Цвета любви" ("Mīlestības krāsas") dzejniece prezentēja 2019. gada jūnijā. Daudzi, kas pazīst Marinu kā RTA darbinieci, nemaz nezina par viņas radošajiem hobijiem. Otro dzejas krājumu "Музыка жизни" ("Dzīves mūzika"), kurā publicēti 221 dzejolis, prezentēja 2020. gada februārī, un trešo dzejas krājumu "Родина чувств" ("Jūtu dzimtene") prezentēja 2022. gadā Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā.</p> <p>Visi interesenti tiek laipni aicināti uz grāmatas "Нива жизни" ("Dzīves druva") prezentāciju Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā 2. augustā plkst. 15.00. Pasākums notiks bibliotēkas 3. stāvā, ieeja bez maksas. Pasākuma laikā būs iespēja uzzināt vairāk par rakstnieci, kā arī uzdot viņai jautājumus.</p> <p>Uz tikšanos Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā!</p>
4.08. plkst. 11.30	<p>"RĒZEKNE SVIN" IETVAROS</p> <p>Rēzekne svin kopā ar "Bērnu, jauniešu un vecāku žūriju 2024"!</p>	Raiņa parks, Raiņa iela 30	Bezmaksas	<p>"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" ir lasīšanas veicināšanas programma, kuru organizē Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centrs. Šīs programmas mērķis ir mudināt bērnus, jauniešus un vecākus lasīt, piedāvājot viņiem izvērtēt jaunākās un interesantākās grāmatas. Lasītāji tiek aicināti lasīt un vērtēt konkrētu skaitu grāmatu, un programmas beigās balsot par labākajām. Iesaistīšanās šajā projektā veicina lasītprasmi, literatūras izpratni un attīsta kopīgas lasīšanas tradīcijas ģimenēs.</p> <p>Pilsētas svētku ietvaros, tiks izveidota "Lasīšanas telts", kurā svētku apmeklētājiem tiks piedāvāts izlasīt skaļi, kādu "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas 2024" kolekcijas grāmatas fragmentu. Pēc lasīšanas sekos diskusija par izlasīto. Dalībnieki saņems simboliskas balvas. Tiks piedāvātas arī citas aktivitātes.</p>

22.08. plkst. 12.00	“Ēdam kā grāmatā”: cikla “Literārs lenčs” 3. pasākums bērniem	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka - informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	<p>Šovasar (jūnijā, jūlijā, augustā) Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs bērniem piedāvā 3 pasākumu ciklu “Literārs lenčs”. Augustā bibliotēka aicina uz noslēdzošo 3. pasākumu.</p> <p>Par lenču tiek dēvētas otrās brokastis vai vieglas pusdienas, uz kurām tiks “aicināti” arī grāmatu varoņi. Arī šajā “Ēdam kā grāmatā” pasākumā tiks lasīta kāda izraudzīta bērnu grāmata ar fragmentu, kur minēts vai aprakstīts kāds ēdiens. Pēc literārās daļas sekos gastronomiskā – šī ēdiena pagatavošana un baudīšana. Noslēgumā radošas aktivitātes pēc izvēles: apskatītās grāmatas fragmentu zīmēšana vai galda spēles.</p>
28.08. plkst. 11.00	“Atgriešanās”: tikšanās ar Ievu Stikāni	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka - informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	<p>28. augustā plkst. 11.00 Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrā notiks pasākums “Atgriešanās” jeb tikšanās ar daudzpusīgi talantīgo meiteni no Līvāniem Ievu Stikāni.</p> <p>2022. gadā bibliotēkā (tad vēl Latvijas Neredzīgo bibliotēkas Rēzeknes filiālbibliotēkā) jau notika pirmā tikšanās ar toreiz četrpadsmitgadīgo Ievu. Ieva pārsteidza klātesošos ar to, ka pati vadīja pasākumu un ar daudz, daudz pašas sacerēto dzeju. Klātesošajiem bija interesanti atklāt pusaudzes daudzus talantus un aktivitātes – dzejot, spēlēt akordeonu, dziedāt, zīmēt, spēlēt šahu, aust, pa reizei uzcept kādu kūku, darboties vecāku zemnieku saimniecībā utt. Bibliotēka nolēma aicināt nu jau jaunieti Ievu Stikāni uz vēl vienu tikšanos ar Latvijas Neredzīgo biedrības Rēzeknes kopienas cilvēkiem un citiem interesentiem, lai paklausītos Ievas jaunāko dzeju, vēl labāk apgūto akordeona spēli, jaunas dziesmas, ieklausītos jaunieta stāstos par mācīšanos gleznot un stāstos par interesanti pavadīto vasaru, kā arī pārliecinātos, ka arī ar redzes problēmām var daudz iemācīties un daudz ko sasniegt.</p> <p>Septembrī bibliotēkā būs skatāma Ievas Stikānes gleznu izstāde “Kad atmostas talants...”.</p>

Radošās izstādes

01.08.–31.08.	<p style="text-align: center;">“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS</p> <p>“Rēzekne Aleksandra Bondarenko objektīvā”: foto izstāde</p>	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 2. stāvā, Atbrīvošanas aleja 81	Bez maksas	<p>No 1. līdz 31. augustam Rēzeknes Centrālās bibliotēkas abonementā apskatāma fotogrāfiju izstāde “Rēzekne Aleksandra Bondarenko objektīvā”.</p> <p>Aleksandrs Bondarenko, dzimis 1953. gada 11. maijā Novosibirskas apgabala Vengerovas rajonā, ir ievērojams Latgales Kultūrvēstures muzeja fotogrāfs. Viņa ģimene cieta no politiskām represijām padomju laikā, kas vēlāk ietekmēja viņa dzīvi un karjeru. Pēc pārcelšanās uz Latviju Bondarenko uzsāka mācības Rēzeknē, bet drīz vien atklāja savu aizraušanos ar fotogrāfiju. Pēc dienesta armijā viņš pilnībā pievērsās fotomākslai, strādājot Rēzeknes Kultūras namā un Latgales Kultūrvēstures muzejā.</p> <p>1981. gadā viņš nodibināja fotoklubu “Rēzekne” un ieguva atzinību dažādos fotokonkursos, kļūstot par Latvijas Fotomākslinieku savienības biedru. Viens no viņa lielākajiem sasniegumiem bija Pasaules Kausis melnbaltajā fotogrāfijā, ko viņš ieguva ar Latvijas fotogrāfu grupu Austrijā 1997. gadā. Bondarenko ir sarīkojis apmēram 20 personālizstādes un radījis simtiem mākslas fotogrāfiju, dokumentējot Latgales kultūru un dzīvi.</p> <p>Viņš aktīvi piedalījās arī Latvijas neatkarības atjaunošanas kustībā, piedaloties barikādēs Rīgā 1991. gadā. Bondarenko darbs Latgales Kultūrvēstures muzejā ir nenovērtējams, digitalizējot tūkstošiem muzeja priekšmetu un radot plašu fotodokumentāciju. Izstāde "BONDarenko foto 70", veltīta viņa jubilejai, atspoguļo viņa darbus pēdējās divās desmitgadēs. Aleksandrs Bondarenko ir atzīts par vienu no izcilākajiem Latgales fotogrāfiem, kura darbi izceļas ar māksliniecisko vērtību.</p> <p>Uz tikšanos Rēzeknes Centrālajā bibliotēkā!</p>
---------------	--	---	------------	---

01.08.–31.08.	“Dimantu gleznas” : Tatjanas Gerasimovas gleznu izstāde	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka - informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	<p>Augusts – pēdējais mēnesis, kad Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs piedāvā izstādi “Dimantu gleznas”, kurā skatāmas rēzeknietes Tatjanas Gerasimovas dimantu mozaikas tehnikā veidotās gleznas.</p> <p>Dimantu mozaīku likšana līdzinās izšūšanai krustdūrienā. Dimanta izšūšana sastāv no gatavā zīmējuma aizpildīšanas ar maziem dažādu krāsu dimantiem. Tas ir ilgstošs darbs, kas prasa lielu pacietību, precizitāti, koncentrēšanos. Tas ir arī veids kā relaksēties, jo gleznu veidošanas radošajā procesā aizmirstas stress, ikdienas rūpes, bet rezultātā iegūtais skaistums pārsteidz un iepriecina. Šī neparastā ideja ikvienam var pārvērsties par jaunu hobiju.</p>
01.08.–31.08.	“Ko mēs protam?” : bērnu radošo darbu izstāde	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka - informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	<p>Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs vēl arī augustā aicina apmeklēt bērnu - bibliotēkas lasītāju radošo darbu izstādi “Ko mēs protam?”. Bibliotēka periodiski ļauj saviem gados jaunākajiem lietotājiem iejusties izstādes autoru lomā, izstādot savus darbus publiski.</p> <p>Izstādes “Ko mēs protam?” radošo darbu autori - Reinis Sprinģis (7 gadi) un Aleksandra Butkeviča (13 gadi). Izstādē skatāmi zīmējumi, darbi no māla un dekorēti stikla priekšmeti. Gan Reinis, gan Aleksandra ar prieku iesaistās ARPC “Zeimuļš” piedāvātajās interešu izglītības aktivitātēs, kur arī izkopj savas radošās prasmes.</p>

01.08.–31.08.	“Zilonīši – snuķainīši” : Karinas Kļovas-Barkānes zilonīšu figūriņu izstāde	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Rēzeknietei Karinai Kļovai-Barkānei ziloņu figūriņu kolekcionēšana ir vaļasprieks un sirdslieta, ar kuru viņa nodarbojas jau 18 gadus. Ziloņu figūriņas Karinas kolekcijā nākušas no dažādām pasaules daļām, piemēram, Āfrikas, Indijas, Amerikas, Ķīnas, Japānas, Itālijas u.c. Figūriņas ir no visdažādākajiem materiāliem: porcelāna, stikla, koka, māla, vaska u.c. Kolekcijā ir figūriņas-mīļlietiņas, ir arī zilonīši-tējastrauki, krūzītes, atslēgu piekariņi, brošas, auskari, magnētiņi un dažādi interjera priekšmeti. Zilonīšu figūriņas kolekcijā ir 795. Karinas Kļovas-Barkānes kolekcija ir ļoti plaša, bet bibliotēkā tiks eksponēta tikai neliela daļa no tās. Laipni gaidām bibliotēkā!
---------------	--	--	-----------	---

Literatūras izstādes

01.08.–11.08.	“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS “Laiku tilts – pilsētas svētki caur gadu desmitiem” : tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvs, Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Tradicionāli augusta pirmajās dienās Rēzekne tiek svinēti pilsētas svētki. Rēzeknieši un pilsētas viesi tiek aicināti piedalīties visdažādākajos mākslas, kultūras, sporta un izklaides pasākumos. RCB novadpētniecības materiālu izstāde ļaus atsaukt atmiņā pilsētas svētku ritmus un ieskatīties svētku norisēs caur gadu desmitiem.
01.08.–11.08.	“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS “Rēzeknē izdotās grāmatas” : tematiska izstāde	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	Rēzeknes valstspilsētas svētku ietvaros bibliotēka piedāvā tematisku izstādi “Rēzeknē izdotās grāmatas”. Izstādē eksponētas grāmatas no Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkas-informācijas centra krājuma, kuru izdošanas vieta ir Rēzekne. Rēzeknē Latgales Kultūras centra izdevniecībā tiek izdotas literāras un kultūrvēsturiskas grāmatas. Daudzas grāmatas bibliotēka no izdevniecības saņēmusi kā dāvinājumu. Izstādi papildina pielāgots informatīvs materiāls Braila rakstā un palielinātā drukā.

01.08.–11.08.	<i>RĒZEKNE SVIN“ IETVAROS</i> “Viņu vārdos nosauktas pilsētas ielas”: tematiska izstāde no cikla “Ielas garumā”	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvs, Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Rēzeknē mūsdienas ir 19 ielas, kas nodēvētas vēsturisku personu vārdos. Vairākām no tām dots latviešu klasiķu Rudolfa Blaumaņa, Andreja Pumpura, Raiņa, Andreja Upīša vārds. Pilsētā ir arī krievu dzejnieka Mihaila Ļermontova iela. Tematiskās izstādes materiāli no novadpētniecības nodaļas krājuma arī ļaus ielūkoties Rēzeknes ielas vēsturisko ielu nosaukumu maiņu uz šodienas nosaukumiem.
01.08.–11.08.	<i>RĒZEKNE SVIN“ IETVAROS</i> “Ceļš ievijies Rēzeknes pakalnos”: tematiska izstāde	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Pilsētas 739. jubilejas gadā 2. bibliotēka aicina ikvienu interesantu apskatīt tematisko izstādi par Rēzeknes pilskalniem. Izstādē būs aplūkojamas dažādas grāmatas un novadpētniecības materiāli no bibliotēkas krājuma.
01.08.–11.08.	<i>RĒZEKNE SVIN“ IETVAROS</i> “Mana pilsēta Rēzekne”: tematiska izstāde no novadpētniecības krājuma	Rēzeknes pilsētas bērnu bibliotēka, Dārzu iela 37	Bezmaksas	Dzimtā pilsēta svin svētkus. Izstādē grāmatas un novadpētniecības materiāli par pilsētas vēsturi laiku lokos, ievērojamiem cilvēkiem un notikumiem.
01.08.–14.08.	“Jaunami”: jaunieguvumu izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 2. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Izstādē jaunākās nozaru un daiļliteratūra grāmatas dažādām gaumēm latviešu un krievu valodā.
01.08.–14.08.	“Es strādāju mūžībai” (māksliniekam Pēterim Gleizdānam – 90): tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	1. augustā 90 gadu jubileju svinētu mākslinieks, pedagogs Pēteris Gleizdāns. Mākslinieks dzimis Nautrēnu pagasta Lazdu ciemā kuplā zemnieku ģimenē. Mācījies Nautrēnu vidusskolā, pēc tam absolvējis Latvijas Mākslas akadēmiju. No 1977. līdz 1987. gadam bija Rēzeknes Lietišķās mākslas vidusskolas direktors. P. Gleizdāns darbojās kā mākslinieks-grafiķis, pedagogs, sniedzis māksliniecisko pienesumu dažādu Latgales kultūras, arhitektūras un mākslas

				veikumu tapšanā – bija žurnāla “Katōļu Dzeive” mākslinieks, piedalījās Aglonas bazilikas un klostera rekonstrukcijas idejas izstrādē, piedalījās un organizēja izstādes utt. P. Gleizdāna dzimšanas dienas atcerei veltītajā izstādē apskatāmi RCB novadpētniecības krājuma materiāli par mākslinieka dzīves un radošo ceļu.
01.08.–22.08.	“Laikrakstam “Rēzeknes Vēstis” – 80!” : tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Rēzekniešu iecienītajam laikrakstam “Rēzeknes Vēstis” šogad aprit 80 gadi. Laikraksts pilsētā tiek izdots kopš 1944. gada augusta. Pēckara laikā no 1944. līdz 1957. gadam tas iznāca ar nosaukumu “Сталинский путь” (“Pa Staļina ceļu”), vēlāk vairākkārt mainījis nosaukumu: “Заря” (1957-1962), “Знамя труда (1962-1990), “Darba Karogs” (krievu versijā “Знамя труда”, 1990-1992). Kopš 1992. gada laikraksta nosaukums ir “Rēzeknes Vēstis”, tas iznāk divas reizes nedēļā latviešu un krievu valodā. Avīze saviem lasītājiem piedāvā daudzveidīgu saturu – gan jaunākās vietējās un pasaules ziņas, gan rakstus par literatūru, reliģiju, kultūru, kulināriju, dažādiem vaļaspriekiem utt. Ilgus gadus mazos lasītājus priecē ielikums “Kurkulēns”. Avīzes redaktore daudzus gadus bija Māra Nizinska, avīzē darbojusies arī tautā iemīļotā rakstniece Plociņu Mase – Anita Graudiņa. Šobrīd avīzes galvenā redaktore ir Marina Tetarenko, krievu valodas laikraksta redaktore – Gaļina Maslobojeva. Izstādē skatāmi RCB novadpētniecības materiāli par laikrakstu laiku lokos.
01.08.–14.08.	“Latviešu rakstniecei Dacei Rukšānei-Ščipčinskai – jubileja” : tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Dace Rukšāne-Ščipčinska (dzimusi Dace Rukšāne 1969. gada 7. augustā Rīgā) ir latviešu rakstniece, publiciste un politiķe. D. Rukšāne kļuva pazīstama 2002. gadā kā romāna “Romāniņš” autore. Grāmata atklāti iztirzāja sievietes seksualitātes jautājumus un kļuva ļoti populāra. Vēlāk tai sekoja nākamās – “Beatrises gultas stāsti” un “Kāpēc tu raudāji?”, kā arī laikrakstā “Diena” publicēto seksam un attiecībām veltīto sleju apkopojumi grāmatās. 90. gados Rukšāne rakstījusi dzejoļus. 2001. gadā Dailes teātrī

				<p>iestudēta viņas luga “Rīt atbrauks Florinda”, 2003. gadā Limbažu teātrī - luga “Es tev nepateicu visu” (2003). Tulkojusi Ī. Ensleres lugu “Vagīnas monologi” (Dailes teātrī, 2003), kā arī H. Millera lugu “Tas trakais, trakais Harijs” (Dailes teātrī, 2008). Romāns “Kāpēc tu raudāji?” tulkots un izdots Vācijā (2007), savukārt “Romāniņš” nācis klajā Dānijā (2007).</p> <p>Rakstījusi scenārijus vairākām spēlfilmām. 2002. gadā sāka rakstīt iknedēļas slejas laikrakstā “Sestdiena”. 2004. gadā kļuva par žurnāla “Lilit” galveno redaktori; amatā līdz 2012. gadam.</p> <p>Aicinām apskatīt lasītavā sagatavoto rakstniecei veltīto izstādi!</p>
01.08.–31.08.	“Par Rēzeknes Centrālās bibliotēkas filiālēm” : izstāde par RCB filiālbibliotēkām ciklā “Latviešu grāmatai – 500”	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	2024. gads ir Rēzeknes Centrālās bibliotēkas jubilejas gads. Ciklā “Latviešu grāmatai 500” šim gadam ir piešķirta tēma "Bibliotēkas un lasīšana". Aicinām kopā svinēt bibliotēkas un iepazīt Rēzeknes Centrālo bibliotēku tuvāk. Rēzeknes Centrālās bibliotēkas filiālēm veltītā izstāde ļaus ielūkoties Rēzeknes 2. bibliotēkas un Rēzeknes Bērnu bibliotēkas vēstures lappusēs, kā arī iepazīties ar jaunākās filiāles – Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēkas-informācijas centra darbību.
04.08.–16.08.	“Minku goda diena” : tematiska izstāde jauniešiem (8. augusts – Pasaules kaķu diena)	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	8. augusts tiek atzīmēts kā Starptautiskā kaķu diena. Pirmo reizi šāda diena tika svinēta 2002. gadā, kad par to iestājās vairākas dzīvnieku aizstāvju biedrības visā pasaulē. Kaķis ir teju katrā lauku mājā un pilsētnieku mīluļu lokā. Tāpēc aicinām iegriezties bibliotēkā un apskatīt tematisko izstādi, kas veltīta kaķiem. Izstādē būs eksponētas grāmatas, kuru galvenais varonis ir šis mājas mīlulis – kaķis.
02.08.–30.08.	Jauniegvumu izstāde	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Izstādē augusta grāmatu jaunumi – nozaru literatūra, romāni, kriminālromāni, grāmatas bērniem un pusaudžiem. Jaunumos grāmatas latviešu un krievu valodā.

05.08.–19.08.	“Vēl mirkli romānā būt...” : tematiska izstāde (Rakstniecei Dacei Rukšānei-Ščipčinskai – jubileja)	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Bibliotēkā būs aplūkojama tematiska izstāde, kas veltīta latviešu rakstniecei un publicistei Dacei Rukšānei-Ščipčinskai. Rakstniece kļuva pazīstama 2002. gadā kā darba “Romāniņš” autore. Izstādē būs apskatāmas šādas rakstnieces grāmatas: “Beatrisis gultas stāsti”, “Kādēļ tu raudāji?”, “Kīpsalas putni”, “Krieva āda”, “Dzīki” u.c.
05.08.–19.08.	“Trollīšu Muminu pasaules radītāja” : tematiska izstāde bērniem (Somijas zviedru bērnu rakstniecei Tūvei Jānsonei – 110)	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Bibliotēkā būs aplūkojama tematiska izstāde bērniem, kas veltīta populārajai Somijas zviedru rakstniecei un māksliniecei Tūvei Jānsonei. Visvairāk Jānsone pazīstama kā autore grāmatām par trollīšiem Mumiņiem, kuras visā pasaulē pārdotas vairāk nekā 15 miljonus eksemplāros. Rakstnieces darbu varoņus iemīļojuši gan paši mazākie lasītāji, gan skolas vecuma bērni.
05.08.–19.08.	“Trollīši Mumiņi un burvju cepure. Tūvei Jānsonei – 110” :tematiska izstāde no cikla “Rakstnieki – jubilāri”	Rēzeknes Bērnu bibliotēka, Dārzu iela 37	Bezmaksas	Izstāde veltīta izcilajai Somijas zviedru rakstniecei un māksliniecei Tūvei Jānsonei, kurai šogad aprit 110 gadi. Grāmatas par trollīšiem Mumiņiem iemīļojuši bērni visā pasaulē. Tajā pašā laikā viņa rakstīja dažādus īsos stāstus un rakstus, kā arī ilustrēja dažādu grāmatu vākus. Izstādē būs skatāmas bērnu iemīļotās autores grāmatas.
08.08.–22.08.	“Latgales Māra – brīvības un vienotības simbols” : tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	No 8. augusta līdz 22. augustam Rēzeknes Centrālās bibliotēkas lasītavā apskatāma bibliotēkas apkopoto novadpētniecības materiālu izstāde, kas sniedz ieskatu Latgales atbrīvošanas pieminekļa „Vienoti Latvijai” („Latgales Māra”) vēsturē.
12.08.–25.08.	““Katōļu Dzeive” – Latgales garīgais mantojums” : sabiedriski reliģiskā izdevuma „Katōļu Dzeive” izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Pirmais „Katōļu Dzeives” numurs nāca klajā 1926. gada martā. Līdz 1940. gadam žurnāls iznāca Rīgā, sākumā neregulāri, bet no 1929. gada – vienreiz mēnesī. Raksti žurnālā bija tikai latgaliešu rakstu valodā. 1940. gadā padomju vara žurnāla izdošanu pārtrauca, un tas tika atjaunots tikai 1989. gadā. Kopš tā laika „Katōļu Dzeive” tika

	ciklā “No Latgales rakstniecības pūra”			izdota Viļānos. No 1989. gada žurnālu izdeva Rīgas metropolijas kūrīja, bet kopš 1999. gada – SIA „Žurnāls „Katōļu Dzeive””. Žurnāla izdošana tika pārtraukta 2014. gadā. “Katoļu Dzeivē” publicēti raksti par reliģiskām tēmām, Romas katoļu draudžu vēsturi un dzīvi, par Latgales kultūras vēsturi, valodu, lauksaimniecību, izglītību, psiholoģijas tēmām u.c. Izstādē skatāmi žurnāla „Katōļu Dzeives” numuri no 1989. līdz 2014. gadam.
12.08.–31.08.	“Augusts – kaķu un suņu mēnesis” : tematiska izstāde	Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs, Bukmuižas iela 20	Bezmaksas	Augustā tiek atzīmētas diviem populārākajiem mājdzīvniekiem veltītas dienas – Pasaules kaķu diena (8. augusts) un Starptautiskā suņu diena (26. augusts). Raibi un melnbalti, svītraini, pūkaini, lieli un mazi suņi un kaķi ir mūsu tuvākie līdzbiedri un kopā ar viņiem mēs piedzīvojam daudz neparasta. Daudz brīnišķīgu, interesantu, emocionālu un arī smieklīgu notikumu, kas piedzīvoti kopā ar četrkājainajiem draugiem, atrodami grāmatu lappusēs. Tematiskajā izstādē “Augusts – kaķu un suņu mēnesis” bibliotēka aicina ielūkoties grāmatās, kuras vēsta par kaķiem un suņiem pielāgotos formātos – audio, palielinātā drukā, Braila rakstā.
16.08.–31.08.	“Jaunumi” : jaunieguvumu izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 2. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Izstādē augusta grāmatu jaunumi – nozaru literatūra un daiļliteratūra dažādām gaumēm latviešu un krievu valodā.
16.08.–07.09.	“100” : tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 2. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Izstādē tiks eksponētas grāmatas, kuru nosaukumā ir skaitlis 100. Daži grāmatu nosaukumi: “100 Latvijas personību”, “100 pastaigu takas Latvijā”, “100 pasaules brīnumi”, “100 ārstniecības augu nerviem”.
20.08.–30.08.	“Baltijas ceļa vienotības spēks” : tematiska izstāde	Rēzeknes 2. bibliotēka, Atbrīvošanas aleja 166	Bezmaksas	Augustā apskatāma tematiska literatūras izstāde par notikumiem, kas norisinājās pirms 35 gadiem, kad 1989. gada 23. augustā aptuveni divi miljoni Latvijas, Lietuvas un Igaunijas iedzīvotāju sadāvās rokās, savienojot Baltijas valstu galvaspilsētas – Tallinu, Rīgu un Viļņu, lai pieminētu 1939. gada 23. augustā starp Vācijas un PSRS parakstīto Molotova – Ribentropa paktu. Šīs akcijas mērķis – veicināt

				Baltijas valstu neatkarības atgūšanu.
21.08.–30.08.	“Tas bija tautas laiks” (Baltijas ceļam – 35): tematiska izstāde	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 3. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Baltijas ceļš bija miermīlīga politiska demonstrācija 1989. gada 23. augustā, kad aptuveni divi miljoni cilvēku sadevās rokās 600 km garā ķēdē cauri Baltijas valstīm, apliecinot vienotību centienos pēc brīvības. 1980. gadu nogalē Molotova–Ribentropa pakta sekas Baltijas valstīs joprojām bija skaudri jūtas. Okupācija turpinājās, bet PSRS noliedza pakta eksistenci un turpināja apgalvot, ka Baltijas valstis Padomju Savienībā iestājušās brīvprātīgi. 1989. gada 23. augustā, Molotova–Ribentropa pakta parakstīšanas 50. gadadienā, trīs Baltijas valstu iedzīvotāji prasīja pakta slepeno protokolu publisku atzīšanu un Baltijas valstu neatkarības atjaunošanu. Izstādē skatāmi RCB novadpētniecības materiāli par Baltijas ceļu.
26.08.–14.09.	“Tētukiem” : tematiska izstāde (Tēva diena 2024. gadā – 8. septembrī)	Rēzeknes Centrālā bibliotēka, 2. stāvā Atbrīvošanas aleja 81	Bezmaksas	Tēva diena tiek atzīmēta septembra otrajā svētdienā. Vienlaikus tā ir ne tikai svētku diena, bet arī lieliska iespēja aktualizēt tēva lomas nozīmi ģimenē un sabiedrībā. Katra tradīcija un svētki sākas ģimenes lokā. Izstādē eksponētas grāmatas, kuras var noderēt ikvienam vīrietim.
27.08.–10.10.	“Kad atskan skolas zvans” : tematiska izstāde	Rēzeknes Bērnu bibliotēka, Dārzu iela 37	Bezmaksas	Gaisā virmojot rudens smaržām, sākas jaunais mācību gads. Izstādē dzeja un proza par 1. septembrī, pirmo skolas dienu un Zinību svētkiem.
Aktivitātes bibliotēku Facebook vietnēs				
29.07.–02.08.	“RĒZEKNE SVIN” IETVAROS	Rēzeknes Centrālās bibliotēkas Facebook vietnē tiks publicēta foto, kurā attēlota kāda vieta vai vides objekts Rēzeknē. Komentāros (saviem vārdiem) jāapraksta atrašanās vieta vai jānosauc redzamais objekts. Aktīvākos pareizo atbilžu iesūtītājus gaida nelielas balviņas no RCB.		

	“Cik labi tu pazīsti Rēzekni?”: fotoviktorīna RCB Facebook vietnē	
--	---	--

Rēzeknes Centrālā bibliotēka, Atbrīvošanas alejā 81, Rēzeknē, tālr. +371 64622061, 2. bibliotēka tālr. 64632723; Bērnu bibl. tālr. 64623069, rezeknesbiblioteka.lv
Rēzeknes Pielāgotās literatūras bibliotēka-informācijas centrs, Bukmuižas iela 20, Rēzeknē, 64605281